

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 久尾穴喰浦線 (小谷橋他) 海・小谷 橋梁撤去工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		3,758,265		
防護柵工		式	1		136,400		
路側防護柵工		式	1		136,400		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:21m未満,曲線部補正:無	m	10	13,640	136,400		単 1号
橋梁床版工		式	1		3,107,368		
旧橋撤去工		式	1		3,107,368		
鋼製高欄撤去		m	20	1,213	24,260		単 2号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装	m2	42	3,795	159,390		単 3号
床版ブロック解体撤去		m2	22	103,600	2,279,200		単 4号
主桁撤去		t	29	15,190	440,510		単 5号
足場		m2	40	2,516	100,640		単 6号
防護		m2	40	2,182	87,280		単 7号
舗装版運搬処理	運搬距離:19.3km	m3	2	3,244	6,488		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 久尾穴喰浦線 (小谷橋他) 海・小谷 橋梁撤去工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	2	4,800	9,600		単 9号
構造物撤去工		式	1		427,031		
作業土工		式	1		9,215		
床掘り	土質:土砂	m3	5	1,843	9,215		単 10号
構造物取壊し工		式	1		267,120		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	18	14,840	267,120		単 11号
運搬処理工		式	1		150,696		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	2,672	48,096		単 12号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	18	5,700	102,600		単 13号
仮設工		式	1		87,466		
工事用道路工		式	1		7,666		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	18	425.9	7,666		単 14号
交通管理工		式	1		79,800		

設計内訳書（本01）

工事名	R 5 波土 久尾穴喰浦線（小谷橋他） 海・小谷 橋梁撤去工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	6	13,300	79,800		単 15号
直接工事費		式	1		3,758,265		
共通仮設		式	1		2,178,730		
共通仮設費		式	1		1,164,730		
運搬費		式	1		1,164,730		
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,150,000	1,150,000		単 16号
仮設材運搬費		t	3	4,910	14,730		単 17号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,014,000		
純工事費		式	1		5,936,995		
現場管理費		式	1		2,525,000		
工事原価		式	1		8,461,995		
一般管理費等		式	1		1,883,005		
工事価格		式	1		10,345,000		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 5 波土 久尾穴喰浦線 (小谷橋他) 海・小谷 橋梁撤去工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		591,743		
道路土工		式	1		74,195		
路体盛土工		式	1		13,778		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	688.9	13,778		単 18号
法面整形工		式	1		53,529		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:液質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	70	764.7	53,529		単 19号
残土処理工		式	1		6,888		
整地	作業区分:敷均し(0-ス)	m3	60	114.8	6,888		単 20号
構造物撤去工		式	1		517,548		
作業土工		式	1		147,440		
床掘り	土質:土砂	m3	80	1,843	147,440		単 21号
構造物取壊し工		式	1		188,065		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:機械施工	m3	3	14,840	44,520		単 22号

設計内訳書 (本02)

工事名	R 5 波土 久尾穴喰浦線 (小谷橋他) 海・小谷 橋梁撤去工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	18	7,389	133,002		単 23号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	8	547.1	4,376		単 24号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	38	162.3	6,167		単 25号
運搬処理工		式	1		182,043		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	3,303	9,909		単 26号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	18	2,672	48,096		単 27号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	2	4,509	9,018		単 28号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	5,700	17,100		単 29号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	18	4,900	88,200		単 30号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	2	4,800	9,600		単 31号
建設汚泥処理		m3	0.01	12,000	120		単 32号
直接工事費		式	1		591,743		
共通仮設		式	1		134,000		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 5 波土 久尾穴喰浦線 (小谷橋他) 海・小谷 橋梁撤去工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		134,000		
純工事費		式	1		725,743		
現場管理費		式	1		268,000		
工事原価		式	1		993,743		
一般管理費等		式	1		200,257		
工事価格		式	1		1,194,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		119,400		
工事費計		式	1		1,313,400		

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
ガードレール	ガードレール規格(標準型・土中用):塗装品 Gr-C-4E, 施工規模:21m未満, 曲線部補正:無		m				1	13,640
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	防護柵設置工(ガードレール設置工)	土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	13,640	13,640		
	合計					13,640		
	単価					13,640	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
鋼製高欄撤去			m				1	1,213
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	高欄撤去		m	1	1,213	1,213		
	合計					1,213		
	単価					1,213	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装	単位	m2	単位数量	1	単価	3,795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト舗装版破碎・積込み			m3	1	3,795	3,795		
合計						3,795		
単価						3,795	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床版ブロック解体撤去		単位	m2	単位数	22	単価	103,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床版カット工法		m	61	25,123.28	1,532,520.08		
	コアホーリング工法		m	2	47,148	94,296		
	切断水処理工		日	5	23,625.33	118,126.65		
	床版ブロック撤去工		m2	22	24,266.4	533,860.8		
	合計					2,278,803.53		
	単価					103,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	主桁撤去		単位	t	単位数量	29	単価	15,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	主桁転倒防止工		桁	3	26,028	78,084		
	トラッククレーン工法 5t/～10t/本未満		t	18.88	15,113.88	285,350.05		
	トラッククレーン工法 10t/～20t/本未満		t	10.17	7,556.94	76,854.07		
	合計					440,288.12		
	単価					15,190	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	2,516
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
主体足場 (ワイヤーブリッジ転用足場)		プレートカッター・ボックスカッター, 設置・撤去・賃料, 1月		m2	1	2,516	2,516	
合計							2,516	
単価							2,516	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	防護		単位	m2	単位数量	1	単価	2,182
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ワイヤーブリッジ防護工		設置・撤去・賃料, 1月		m2	1	2,182	2,182	
合計							2,182	
単価							2,182	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	舗装版運搬処理	運搬距離: 19.3km	単位	m3	単位数量	1	単価	3,244
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト塊運搬		無し, 22.5km以下	m3	1	3,244	3,244		
合計						3,244		
単価						3,244	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,800	4,800		
合計						4,800		
単価						4,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,843
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,843	1,843		
合計						1,843		
単価						1,843	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	14,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	14,840	14,840		
合計						14,840		
単価						14,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,672
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,全ての費用	m3	1	2,672	2,672		
合計						2,672		
単価						2,672	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	5,700	5,700		
合計						5,700		
単価						5,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	18	単価	425.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	18	349.4	6,289.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 8日, 無, 無	枚	4	344	1,376		
合計						7,665.2		
単価						425.9	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,300	13,300		
合計						13,300		
単価						13,300	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	単位数量	1	単価	1,150,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送 ラフクレーン120t			回	1	1,150,000	1,150,000		
合計						1,150,000		
単価						1,150,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	4,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 9.9km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
合計						4,910		
単価						4,910	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	688.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	688.9	688.9		
合計						688.9		
単価						688.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	764.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	764.7	764.7		
合計						764.7		
単価						764.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	整地	作業区分:敷均し(ル-ス)	単位	m3	単位数量	1	単価	114.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	114.8	114.8		
合計						114.8		
単価						114.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,843
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,843	1,843		
合計						1,843		
単価						1,843	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	14,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	14,840	14,840		
合計						14,840		
単価						14,840	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,389
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,389	7,389		
合計						7,389		
単価						7,389	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	547.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	547.1	547.1		
合計						547.1		
単価						547.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	162.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	162.3	162.3		
合計						162.3		
単価						162.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,303
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,全ての費用	m3	1	3,303	3,303		
合計						3,303		
単価						3,303	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,672
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,全ての費用	m3	1	2,672	2,672		
合計						2,672		
単価						2,672	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,509
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要, 厚15cm以下), 無し, 22.0km以下, 全ての費用	m3	1	4,509	4,509		
合計						4,509		
単価						4,509	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	5,700	5,700		
合計						5,700		
単価						5,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,900	4,900		
合計						4,900		
単価						4,900	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,800	4,800		
合計						4,800		
単価						4,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	建設汚泥処理		単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	